Qualquer sugestão de alteração nesse regulamento será considerada desde que apresentada com 
antecedência de 15 (quinze) dias da realização da reunião do Conselho Arbitral da FPGolfe. 

12 – INSCRIÇÕES 
Os valores de taxa de inscrição definidos pela FPGolfe para 2025 serão: 
➢ Participação em apenas uma categoria = R$ 1.334,00 (hum mil trezentos e trinta e quatro 

reais))  
➢ Participação em duas categorias = R$ 2.310,00 (dois mil trezentos e deis reais)  

13 – RESPONSABILIDADES DE CUSTEIO PAGOS PELA FPGOLFE POR ETAPA 
A FPGolfe será RESPONSÁVEL em cada etapa do torneio pelo custeio de: 
➢ R$1.560,00 (hum mil quinhentos e sessenta reais ) destinado ao clube anfitrião para despesas 
administrativas; 
➢ CAFÉ DA MANHÃ em CADA ETAPA da competição; 
➢ ALMOÇO DE ENCERRAMENTO NA 4ª RODADA da competição; 

Para cada etapa: 1 BALDE DE BOLAS NO DRIVING RANGE às jogadoras que fizerem parte das